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            KRAKÓW – TU PŁACĘ PODATKI  

Żyjesz lub pracujesz w Krakowie, ale z podatku rozliczasz się w innym 

mieście? Warto to zmienić, bo płacąc podatek tam, gdzie mieszkasz, 

inwestujesz w siebie – w poprawę komfortu życia. Efekty widać gołym okiem −  

nowe linie tramwajowe, zmodernizowane ronda czy wyremontowane żłobki.  

Jeśli zrobisz to już teraz, możesz zyskać podwójnie – wygrywając atrakcyjne 

nagrody w konkursie internetowym. Na Miejskiej Platformie Internetowej 

www.krakow.pl/podatki została uruchomiona specjalna prezentacja Kampanii 

„Kraków – tu płacę podatki”.  

„Samorządy mają bardzo niewielkie możliwości powiększania swojego dochodu. 

Przede wszystkim budżet miasta zależy od budżetu państwa – od dotacji, subwencji i 

udziału w podatkach. Szacuje się, że każda osoba rozliczająca się w krakowskim urzędzie 

skarbowym powiększa dochód miasta o ok. 1500 zł. Takich osób w Krakowie, które tutaj 

mieszkają, ale rozliczają się w miejscu zameldowania, jest ok. 150 tysięcy. Stąd 

inicjatywa, żeby wzorem Warszawy szukać zwiększania dochodów w rosnącej liczbie 

podatników. Kampania zachęcająca do płacenia podatków w Krakowie kosztuje budżet 

miasta 16 tys. zł. Wystarczy, żeby 11 osób zdecydowało się przenieść do krakowskiego 

urzędu skarbowego, a już zwrócą się koszty kampanii” – uważa Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

„Mam nadzieję, że przekonamy kilkanaście tysięcy osób do rozliczenia podatku w 

Krakowie. Oprócz działań promocyjnych, będziemy się starali wdrożyć preferencje dla 

mieszkańców (przy staraniu się o becikowe, rekrutacji do żłobków, przedszkoli). Pierwsze 

rezultaty akcji poznamy we wrześniu” – zapowiedział Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa Bogusław Kośmider.  

Cała kampania opiera się na przekazie – płacąc podatek w Krakowie można zyskać 

podwójnie. Po pierwsze dlatego, że podatki wrócą w formie inwestycji. Ponadto wszyscy, 

którzy poprawnie wypełnią formularz aktualizacyjny ZAP-3, wskazując w nim krakowski 

adres zamieszkania i złożą go w jednym z urzędów skarbowych na terenie Krakowa, 

mogą wziąć udział w konkursie „Płacisz − wygrywasz podwójnie”, organizowanym na 
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miejskim portalu internetowym. „Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody – vouchery 

na bilety lotnicze, bilety wstępu do instytucji kulturalnych. Pula rośnie, wciąż zgłaszają 

się kolejni sponsorzy, którzy oferują atrakcyjne nagrody” – informuje Dyrektor Wydziału 

Informacji, Turystyki i Promocji Miasta Marcin Kandefer.  

Kampania „Kraków – tu płacę podatki” ma zachęcić osoby, które mieszkają lub 

pracują w Krakowie, ale z podatku rozliczają się w innej miejscowości do tego, by płaciły 

podatki w naszym mieście.  Jej kreacja graficzna odwołuje się do najważniejszych 

symboli i budynków kojarzonych z Krakowem. Działania skierowane są głównie do osób 

młodych, podejmujących pierwszą pracę zarobkową oraz tych najbardziej aktywnych 

zawodowo. Pierwsza tura konkursu potrwa do końca czerwca (kolejne: 1.07-30.09 2012 

r. i 1.10.-15.12. 2012 r.). Szczegółowe informacje i regulamin na: 

www.krakow.pl/podatki.  

W ramach kampanii na miejskich stronach internetowych oraz witrynach miejskich 

jednostek kultury umieszczony został banner reklamowy. Dystrybuowane będą również 

ulotki informacyjne (m.in. w budynkach Urzędu Miasta Krakowa, w siedzibach Rad 

Dzielnic). Aktywnie wykorzystywane są miejskie media oraz portale społecznościowe.  

Działania outdoorowe rozpoczną się 1 kwietnia. W wybranych lokalizacjach na 

terenie miasta pojawi się kilkadziesiąt billboardów oraz 500 plakatów w formacie B1. 

Dodatkowo w przestrzeni publicznej będą eksponowane citylighty. Kampania będzie 

również obecna w komunikacji miejskiej, dzięki spotom reklamowym wyświetlanym w 

BUS TV.  Logotyp kampanii będzie dostępny do pobrania na stronie 

www.krakow.pl/podatki.  

W 2010 r. w Krakowie podatek dochodowy od osób fizycznych odprowadziło 561 

247 osób, a może być ich jeszcze więcej! Szacuje się, że w stolicy Małopolski mieszka 

blisko 150 tys. osób, które są zameldowane w innej miejscowości. Gdyby chociaż połowa 

z nich zdecydowała się płacić podatki w Krakowie, miasto zyskałoby na tym blisko 112,5 

mln zł! Dla lepszego zobrazowania sytuacji warto przypomnieć, że: 

- przebudowa ronda Ofiar Katynia kosztowała miasto 94 mln zł; to równowartość podatku 

PIT blisko 63 tys. krakowian, 

- wkład finansowy miasta w budowę linii szybkiego tramwaju na Ruczaj (do pętli 

Czerwone Maki) to ponad 100 mln zł – równowartość podatku PIT ponad 66 tys. osób.  

Zgodnie z prawem w przypadku podatku PIT miejscem rozliczania się osoby 

fizycznej jest urząd skarbowy właściwy dla miejsca zamieszkania (a nie zameldowania!) 

podatnika w ostatnim dniu roku podatkowego. W Krakowie mogą się więc rozliczać 

również wszystkie te osoby, które mieszkają w naszym mieście, ale nie są tutaj 

zameldowane. Żeby to zrobić wystarczy złożyć w urzędzie skarbowym, właściwym dla 

miejsca zamieszkania w Krakowie formularz ZAP-3, w którym wykaże się dla celów 

podatkowych krakowski adres zamieszkania. Wypełnienie formularza zajmuje 
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maksymalnie 15 minut – wystarczy podać imię i nazwisko, nr PESEL, adres zamieszkania 

oraz numer rachunku bankowego. Wypełniony formularz można złożyć osobiście lub 

wysłać pocztą do odpowiedniego urzędu skarbowego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PRZED TURYSTYCZNYM SEZONEM 

Przygotowania Krakowa do Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012, 

nowe projekty dofinansowane z Małopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013, a także sprawa deregulacji zawodu 

przewodnika to tematy, które poruszano podczas XIX Forum Turystyki – Przed 

letnim sezonem turystycznym, które dziś (15 marca, czwartek) odbyło się w 

Urzędzie Miasta Krakowa. 

„W tym roku najważniejszym wydarzeniem, które będzie miało wpływ m.in. na 

całą branżę turystyczną będą mistrzostwa EURO 2012. Od nas wszystkich i naszego 

przygotowania do wydarzenia będzie zależało to jak goście, którzy przyjadą do Krakowa 

zapamiętają nasze miasto” – mówiła podczas Forum Magdalena Sroka, Zastępca 

Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. 

Podczas Forum zaprezentowano także nowe projekty, które uzyskały 

dofinansowanie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013: „Promocja oferty turystyki religijnej Małopolski na arenie międzynarodowej” 

oraz „Promocja turystyki biznesowej w Małopolsce na rynkach zagranicznych”. 

Zaprezentowano także projekt: „Sterowanie przemysłem spotkań w Krakowie: ocena i 

monitorowanie wpływu ekonomicznego przemysłu spotkań na gospodarkę Krakowa przy 

wykorzystaniu dobrych praktyk ze Szwajcarii” realizowanego w ramach Funduszu 

Partnerskiego Grantu Blokowego Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy 2013. 

Na Forum mowa była także o połączeniach lotniczych w 2012 r. z i do MPL w 

Balicach, przemyśle spotkań w Krakowie w 2011 r. oraz znaczeniu branży hotelarskiej i 

restauracyjnej dla budowania klimatu inwestycyjnego w Krakowie. Spotkanie zakończyła 

dyskusja na temat deregulacji zawodu przewodnika, w której wziął udział przedstawiciel 

Ministerstwa Sprawiedliwości Maciej Schab. 

W XIX Forum Turystyki, wzięli udział m.in. przedstawiciele Małopolskiej 

Organizacji Turystycznej, Krakowskiej Izby Turystyki, Małopolskiej Izby Hotelarskiej 

Gremium, Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, Urzędu Marszałkowskiego, hotelarze, 

gastronomicy, biura podróży, przewodnicy i dziennikarze.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

100 TYS. PASAŻERÓW TELE-BUSA 

Nie słabnie zainteresowanie autobusem na telefon. Z usługi uruchomionej 

przed pięciu laty w ramach unijnego projektu badawczego Caravel/Civitas II 

skorzystało już 100 tys. pasażerów. 
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„W tym tygodniu tele-bus przewiózł już 100-tysięcznego pasażera. To dużo, biorąc 

pod uwagę ograniczony obszar, na którym funkcjonuje” – mówi Marek Gancarczyk, 

rzecznik prasowy MPK SA, miejskiej spółki, która uruchomiła usługę autobusu na telefon. 

O tym, jak bardzo taka usługa jest potrzebna świadczy systematycznie 

poszerzanie obszaru, po którym on funkcjonuje. W 2007 roku w momencie uruchamiania 

usługi były to tylko Rybitwy i Podwierzbie. „Szybko o tele-busa upomnieli się jednak 

mieszkańcy Płaszowa, dla których ten obszar był poszerzany już kilka razy. Od listopada 

ubiegłego roku, mogą nim dojechać aż do ul. Nowohuckiej” – informuje rzecznik prasowy 

MPK SA. 

Przypomnijmy, że tele-bus to pierwsza tego typu usługa w kraju. Pasażerom daje 

ona możliwość zamówienia kursu przez telefon. To pasażer sam ustala godzinę oraz 

miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży. W tele-busie obowiązują te same rodzaje 

biletów, co w regularnej komunikacji zbiorowej, z zachowaniem wszystkich ulg 

przysługujących poszczególnym grupom pasażerów. W autobusie na telefon zachowują 

ważność okresowe bilety sieciowe (na wszystkie linie) oraz okresowe bilety wykupione na 

jedną z następujących linii autobusowych: 108, 123, 125, 127, 158, 185, 221. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRÓCEJ STOIMY W KORKACH  

Z badań przeprowadzonych przez firmę doradczą Deloitte i serwis 

drogowy Targeo.pl.  wynika, że - w porównaniu z 2010 rokiem - o 4 godziny 

skrócił się czas stania w korkach w naszym mieście. 

Badanie przeprowadzono w siedmiu największych miastach w Polsce. Kraków jest 

pośrodku stawki. W zeszłym roku krakowscy kierowcy na 10 km odcinku stali w korkach 

przez 6 i pół godziny w miesiącu. W roku 2010 - czas ten wynosił prawie 10 godzin. Z 

badania firmy Deloitte i serwisu drogowego Targeo.pl  wynika też, że najbardziej 

zakorkowane miasta w Polsce to Warszawa i Wrocław. 

Jak podkreślają twórcy opracowania - Kraków jest świetnym przykładem miasta w 

którym dobrze zrealizowane inwestycje drogowe mogą skutecznie zmniejszyć ruch. 

Przypomnijmy, że w ostatnich latach zrealizowano w naszym mieście inwestycje, które 

miały wpływ na poprawę przejezdności. Niedawno zakończyła się kompleksowa 

modernizacja ronda Ofiar Katynia. Wcześniej wybudowano między innymi estakadę 

drogową w ciągu ulic Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich oraz przebudowano 

ronda Mogilskie i Grzegórzeckie. Stosowane są też nowoczesne rozwiązania w 

zarządzaniu transportem zbiorowym, dzięki czemu przejazd autobusem czy tramwajem 

staje się konkurencyjny wobec jazdy samochodem. Wdrażana jest tzw. zielona fala na 

newralgicznych ciągach drogowych, przez co ruch pojazdów staje się coraz bardziej 

płynny. 

Warto wiedzieć, że bieżące informacje o utrudnieniach w ruchu i przejezdności 
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krakowskich ulic można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKIE RESTAURACJE W PRZEWODNIKU MICHELIN 

17 krakowskich restauracji znalazło się w tegorocznej edycji Czerwonego 

Przewodnika Michelin. Otrzymały one symbole sztućców przyznawanych za 

wystrój, jakość obsługi i atmosferę lokalu. 

Wśród krakowskich restauracji po trzy symbole sztućców otrzymały - Trzy Rybki, 

Copernicus i Wentzl. Po dwa symbole - Ancora, Unicus, Resto Illuminati, Szara, Cyrano 

de Bergerac, Pod Baranem, Jarema, a po jednym symbolu: Trufla, La Campana, Farina, 

Wesele, Miód Malina, Kawaleria, Del Papa. 

Przypomnijmy, że Czerwony Przewodnik Michelin rekomenduje restauracje w 44 

miastach w 20 krajach. W sumie w tegorocznej edycji znalazło się 39 polskich restauracji 

z Warszawy i Krakowa, czyli o 3 więcej niż przed rokiem. Restauracjom opisanym w 

kulinarnych przewodnikach Michelin przyznaje się: Sztućce (Łyżka & Widelec) – za 

wystrój, jakość obsługi, atmosferę lokalu; Bib Gourmand – za stosunek jakości do ceny 

oraz Gwiazdki Michelin za walory smakowe potraw.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DZIĘKI TOBIE MOGĄ MIEĆ DOM 
Rumcajs, Nero i Mopik czekają w schroniskowych boksie na swoje „pięć 

minut”. Dotąd niezauważone liczą, że ktoś  się po nich zgłosi. Przyjdź na Rybną 

3! Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl. 

            Nero, sporej wielkości czarny dwulatek jest niezwykłym psem. Kocha ludzi, 

najchętniej cały czas przytulałby się, to po prostu pies „z sercem na łapie”. Dla „swojego 

człowieka” zrobi absolutnie wszystko, jego nowy właściciel znajdzie w nim wspaniałego i 

oddanego przyjaciela. Lubi też zabawę z psami, jest dla współtowarzyszy bardzo 

przyjazny.  

         Czarny kocur Rumcajs  ma około 5 lat, jest wykastrowany. Był kotem 

wychodzącym, przez cztery lata dokarmiała go starsza pani. Niestety kot zaczął 

przeszkadzać sąsiadom i trafił do schroniska. Dzięki stałym kontaktom z wcześniejszą 

opiekunką jest bardzo przyjazny w stosunku ludzi. Może być zarówno kotem 

wychodzącym, jak i przebywać w mieszkaniu.  

Mimo wielu zalet i nietuzinkowego wyglądu pies Mopik nie miał dotąd szczęścia - 

od roku czeka niezauważony w schroniskowym boksie. To cudowny,  mały piesek o 

wydłużonej budowie ciała i olbrzymich uszach -  przypomina jamniko - nietoperza. Źle 

znosi pobyt w schronisku i gdy tylko ma okazje stara się wcisnąć człowiekowi na kolana i 

robi wszystko by już pozostać tam na zawsze. Niestety spacer zawsze dobiega końca i 

musi wrócić do boksu, gdzie pomimo obecności innych psów czuje się bardzo samotny. 

Łagodny w stosunku do ludzi, z psami nie zawsze potrafi się dogadać. Czeka w kąciku 
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boksu na kogoś kto odmieni jego życie … 

Osoby, które chciałyby przygarnąć Rumcajsa, Nero lub Mopika  prosimy o kontakt 

z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl  

Przypomnijmy, że w  ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w 

portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co 

tydzień  prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela.  Dzięki akcji 

kilkadziesiąt czworonogów  znalazło dom.(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

             NOWOCZESNY SZPITAL OKULISTYCZNY  

             Dziś (15 marca) został oficjalnie oddany do użytku Wojewódzki Szpital 

Okulistyczny. Placówka specjalizująca się w leczeniu niedowidzenia i chirurgii 

okulistycznej będzie mieć nową siedzibę w dawnym hotelu robotniczym na 

Wzgórzach Krzesławickich. W wyniku decyzji wojewody małopolskiego i 

prezydenta Krakowa, nieruchomość została przekazana Wojewódzkiemu 

Szpitalowi Okulistycznemu w formie darowizny (nieruchomość była własnością 

Skarbu Państwa, zarządzał nią prezydent Krakowa).  

Wojewódzki Szpital Okulistyczny w Krakowie, noszący dawniej nazwę Zakładu 

Leczniczego UJ dla dzieci jaglicznych, powstał jako fundacja Kardynała Sapiechy w 1918 

roku i od tego czasu datuje się powstanie szpitala. Jako jedyny w okresie 

międzywojennym realizował kompleksową opiekę nad schorzeniami oczu u dzieci. Zakład 

Leczniczy przekształcił się w nowoczesny, dobrze wyposażony w aparaturę leczniczo-

diagnostyczną Wojewódzki Szpital Okulistyczny. 

Placówka świadczy usługi zdrowotne udzielając stacjonarnych i ambulatoryjnych 

świadczeń specjalistycznych oraz konsultacji. Specjalistyczne leczenie pacjentów z 

wadami wzroku i chorobami oczu prowadzone jest na najwyższym, światowym poziomie 

z zastosowaniem nowoczesnej diagnostyki, metod leczenia operacyjnego i 

zachowawczego oraz kompleksowej rehabilitacji. Jednostka dysponuje nowoczesnym 

sprzętem okulistycznym. Rocznie leczonych jest tu ponad 3,5 tys. osób oraz 

przeprowadza się około 2,5 tys. operacji zaćmy. Placówka, niezależnie od leczenia 

chorych, prowadzi działalność szkoleniową dla lekarzy całej Polski, kształcących się w 

dziedzinie okulistyki, lekarzy rodzinnych i pediatrów oraz pielęgniarek i ortoptystek.   

Wojewódzki Szpital Okulistyczny, od 12 października 2009 roku, stał się 

właścicielem budynku na Wzgórzach Krzesławickich. W 2010 roku rozpoczął się proces 

przebudowy obiektu. Prace budowlane zakończono w grudniu 2011 roku. W 2012 roku 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                   czwartek,  15  marca  2012 r. 

 7

dokonano odbiorów oraz uzyskano pozwolenie na użytkowanie budynku. W nowej 

siedzibie będą się znajdować: przychodnia skupiająca poradnie specjalistyczne, zespół 

operacyjny z czterema salami operacyjnymi, oddziały – łącznie 60 łóżek, zespół doraźnej 

pomocy ambulatoryjnej (wraz z salą interwencji zabiegowej), centralna sterylizatornia, 

apteka szpitalna, medyczne laboratorium analityczne. (joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

IDZIE WIOSNA, CZAS NA PORZĄDKI 

Jeśli wierzyć synoptykom, w najbliższy weekend czeka nas przedsmak 

wiosny. Będzie pogodnie, a temperatura może wzrosnąć nawet do 20 stopni. 

Najwyższy czas rozpocząć wiosenne porządki.  

Krakowianie mogą pozbywać się niepotrzebnych gratów w dwóch centrach 

recyklingu działających na terenie naszego miasta. 

Najbardziej znana wśród mieszkańców jest Lamusownia przy ulicy Nowohuckiej 1. 

Obiekt zlokalizowany przy bazie MPO został oddany do użytku w czerwcu ubiegłego roku. 

Lamusownia działa w godzinach od 10.00 do 18.00, w soboty w godzinach od 7.30 do 

15.30. Informacje na temat funkcjonowania punktu można uzyskać pod numerem 

telefonu 12-646-23-70.  

Kłopotliwe odpady można przywozić nie tylko do Lamusowni przy Nowohuckiej. 

Punkt gromadzenia odpadów wielkogabarytowych działa też w hali magazynowej 

sortowni Barycz przy ulicy Krzemienieckiej 40. Dogodny dojazd mają do niego 

szczególnie mieszkańcy południowych dzielnic Krakowa - Swoszowic, Borku Fałęckiego, 

Kozłówka, Piasków, Bieżanowa oraz Kurdwanowa. W okresie od 1 października do 31 

marca punkt na Krzemienieckiej działa w godzinach 7.00 do 14.00. Natomiast od 

kwietnia do września czynny jest w godzinach od 7.00 do 18.00, a w soboty od 7.00 do 

14.00. Informacji o punkcie przy Krzemienieckiej i odpadach, jakie można tam przywieźć 

udzielają pracownicy MPO pod numerami telefonów  12 278-30-81, 12 288-22-16, 

12 288-22-17, wew. 130. 

Łącznie, od 2011 roku do dwóch krakowskich centrów recyklingu mieszkańcy 

oddali ponad 1200 ton odpadów.  Z oferty tych punktów skorzystało około 6,5 tys. osób. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

              

   

WARTO WIEDZIEĆ:  
      

KRAKÓW OPANUJĄ ŻYWIOŁY 

Festiwal Podróżników Trzy Żywioły to wyjątkowe wydarzenie 

przyciągające miłośników podróży i wszystkich ciekawych świata. Impreza 

odbędzie się już po raz dziewiąty w Nowohuckim Centrum Kultury (al. Jana 
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Pawła II 232), w dniach 16-18 marca (piątek – niedziela). Po raz trzeci 

towarzyszyć jej będzie także Trzy Żywioły - Festiwal Filmów Świata. 

Tegoroczną imprezę uświetnią pokazy Jacka Hugo-Badera (Dzienniki Kołymskie) i 

Jarosława Kreta (Moje Indie). Pokazane zostaną także najlepsze, nagradzane na 

światowych festiwalach, filmy dokumentalne: rewelacyjne „Śmietnisko” - nominowane do 

Oscara, z muzyką Moby'ego, odważna „Czwarta rewolucja”, przejmujące „Życie Jane” czy 

niewiarygodne „Wiedźmy z Gambagi”. 

Festiwal Podróżników Trzy Żywioły to impreza adresowana do szerokiego grona 

osób zainteresowanych podróżami, innymi krajami, ich kulturą. W wydarzeniu biorą 

udział podróżnicy z całej Polski realizujący ciekawe wyprawy. W programie znajdą się: 

pokazy slajdów, relacje z podróży, wystawy fotograficzne, spotkania z gwiazdami świata 

podróżniczego, maraton filmowy, koncerty muzyki etnicznej, warsztaty artystyczne, 

stoiska wystawiennicze biur podróży i wydawnictw oraz prezentacja kuchni świata. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.3zywioly.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 ZROZUMIEĆ ALERGIE 

Aktualne problemy rozpoznawania i leczenia alergicznych schorzeń 

górnych dróg oddechowych, astmy i skóry, alergii na leki, pokarmy i jady 

owadów oraz skórne i oddechowe problemy chorób układowych – to główne 

tematy konferencji naukowo-szkoleniowej - XXI Dzień Alergologii w Krakowie.  

Konferencja rozpocznie się w sobotę, 17 marca o godz. 9.00 w Auli II Katedry 

Chorób Wewnętrznych przy ul. Skawińskiej 8. 

 Organizatorami obrad są:  

 II Katedra Chorób Wewnętrznych Collegium Medium UJ, 

 Polskie Towarzystwo Zwalczania Chorób Alergicznych Odział w Krakowie, 

 Polskie Towarzystwo Alergologiczne Oddział Małopolski, 

 Szkoła dla Chorych na Astmę w Krakowie.  

Konferencja jest adresowana do lekarzy rodzinnych, lekarzy alergologów, 

pulmonologów, dermatologów, internistów i pediatrów. Uczestnicy konferencji otrzymają 

6 punktów edukacyjnych.  

 Szczegółowe informacje na www.ptzca.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

                                                            Jan Machowski 

                                                            p.o. Kierownika Biura Prasowego 

                                                            Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta 

                            

 


